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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Frivilligcentralerna i stadsområdet Centrum 
2025 

Förslag till beslut 
Socialnämnden Centrum ingår ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) under år 2025 

med Carl Johans Pastorat (huvudman för Frivilligcentralen Oscar) till en kostnad av 

204 764  kronor. 

Socialnämnden Centrum ingår ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) under år 2025 

med Örgryte Pastorat (huvudman för Frivilligcentralen Knuten) till en kostnad av         

229 121 kronor.  

Socialnämnden Centrum ingår ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) under år 2025 

med Föreningen Pärlan (huvudman för Frivilligcentralen Pärlan) till en kostnad av        

301 332 kronor. 

Socialnämnden Centrum ger i uppdrag åt förvaltningsdirektören att underteckna avtal om 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Carl Johans Pastorat (huvudman för 

Frivilligcentralen Oscar).  

Socialnämnden Centrum ger i uppdrag åt förvaltningsdirektören att underteckna avtal om 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Örgryte Pastorat (huvudman för 

Frivilligcentralen Knuten).  

Socialnämnden Centrum ger i uppdrag åt förvaltningsdirektören att underteckna avtal om 

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Föreningen Pärlan (huvudman för 

Frivilligcentralen Pärlan). 

Sammanfattning 
Ärendet avser Idéburet Offentligt Partnerskapsavtal (IOP-avtal) med de tre 

frivilligcentralerna Oscar, Knuten och Pärlan för år 2025. 

Nämnden föreslås ingå IOP-avtal med de tre frivilligcentralerna gemensamt med 

nämnden för funktionsstöd och äldre samt vård- och omsorgsnämnden. Kostnaden 

fördelas lika mellan socialnämnden Centrum, äldre samt vård- och omsorgsnämnden och 

nämnden för funktionsstöd. Socialnämnden Centrums del av ersättning till de tre IOP-

avtalen är 735 217 kronor. Samfinansieringen ger förutsättningar till en mer hållbar och 

långsiktig samverkan som gynnar befolkningen i stadsområdet.  

Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn 

och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. En deltagarstyrd 
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mötesplats, så som frivilligcentralerna, utgör en arena för möten mellan människor, kultur 

och andra aktiviteter som har en positiv inverkan på vår hälsa. Starka sociala relationer 

och nätverk ökar det sociala kapitalet vilket i sin tur stärker tilliten och den sociala 

sammanhållningen i samhället. Frivilligcentralerna bidrar till att främja det ideella 

engagemanget och delaktigheten hos besökarna samt förebygger social isolering och 

ofrivillig ensamhet hos äldre. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Socialförvaltningen Centrum, förvaltningen för funktionsstöd och äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen går upp med likalydande tjänsteutlåtande i sina respektive nämnder 

med förslag om beslut att ingå de tre IOP-avtalen med frivilligcentralerna i stadsområde 

Centrum. IOP-avtalet samfinansieras likvärdigt mellan de tre nämnderna. 

Samfinansieringen ger förutsättningar till en mer hållbar och långsiktig samverkan som 

gynnar befolkningen i stadsområdet.  

Ersättningen från socialnämnden Centrum för de tre IOP-avtalen för 2025 blir totalt  

735 217 kronor. Total ersättning från de tre nämnderna gemensamt blir 2 205 651 kronor. 

Tabellen visar finansieringen för respektive IOP-avtal för 2025.  

Frivilligcentral  Huvudman för 

frivilligcentralen  

Andel 

socialförvaltningen 

Centrum (kronor) 

  

Ekonomisk 

ersättning IOP 

2025 (kronor) 

Pärlan Föreningen Pärlan 

Danska vägen 103, 

vid Redbergsplatsen 

301 332 903 995 

Knuten Örgryte Pastorat 

Råstensgatan 4 

Kålltorp 

229 121 687 362 

Oscar Amerikagatan 2 

Sjömanskyrkan, 

Stigbergstorget 

204 764 614 294 

  

Summa 

    

735 217 

  

2 205 651  

 

Ekonomisk fördelning av IOP Frivilligcentralerna, 2025 

Äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden 

Nämnden för 

funktionsstöd 

Socialnämnden Centrum  

735 217 kronor 735 217 kronor 735 217 kronor 

Frivilligcentralernas främsta kostnader är för samordnare och lokalhyra. Största delen av 

verksamheten är kostnadsfri och i övrigt erbjuds aktiviteter till självkostnadspris. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Verksamheten på frivilligcentralerna har ett stort fokus på konsumtion av tjänster så som 

kulturutövning, kulturupplevelse, samtal och meditation. Konsumtion av tjänster är mer 

hållbart än materiell konsumtion utifrån den ekologiska dimensionen. Frivilligcentralerna 

Pärlan och Knuten arbetar dessutom för att främja cirkulär delning av saker, ytor, tid och 

kunskap i lokalsamhället.  

Bedömning ur social dimension 
Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn 

och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Trösklarna för 

deltagande minskar genom att främja lokala mötesplatser där invånarna själva kan mötas 

för att initiera och organisera sig kring frågor de finner betydelsefulla och intressanta. 

Detta blir en möjlighet att stärka delaktigheten och inkluderingen av grupper som staden 

har svårt att nå. Detta är i linje med Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018–

2026 och målområdet Skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Där 

beskrivs arenor för medborgardrivna mötesplatser och nya former av deltagande som 

strategier för att uppnå ökad jämlikhet.  

Frivilligcentralerna har ett brett nätverk i lokalsamhället. På Frivilligcentralerna är flera 

intressegrupper, föreningar och självhjälpsgrupper aktiva. Frivilligcentralerna samverkar 

även med kommunala och regionala aktörer såsom Träffpunkt, Hälsolots, boendestöd och 

vårdcentral. Frivilligcentralerna samarbetar till exempel med träffpunkter vad gäller 

förmedling av lämpliga volontäruppdrag. På så sätt bidrar frivilligcentralerna till att 

främja det ideella engagemanget och delaktigheten hos besökarna samt förebygger social 

isolering och ofrivillig ensamhet hos äldre.  

Frivilligcentralernas deltagare är framför allt vuxna, men verksamheten kan också ha 

indirekt effekt på barn genom att främja och stärka vuxna personers hälsa och sociala 

situation 

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2024-12-10  

Bilagor 
1. Avtal om Idéburet offentligt partnerskap Knuten 2025 

2. Avtal om Idéburet offentligt partnerskap Oscar 2025 

3. Avtal om Idéburet offentligt partnerskap Pärlan 2025 
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Ärendet  
Socialnämnden Centrum har att fatta beslut om att ingå IOP- avtal med de tre 

frivilligcentralerna Oscar, Knuten och Pärlan för år 2025, samt fatta beslut om 

finansiering. 

Beskrivning av ärendet 

Frivilligcentralerna 

I stadsområde Centrum finns tre frivilligcentraler. Frivilligcentralen Knuten i Kålltorp 

drivs av Örgryte Pastorat, Pärlan vid Redbergsplatsen som är föreningsdriven samt Oscar 

vid Stigbergstorget som drivs av Carl Johans Pastorat. Det är huvudmännen som ansvarar 

för arbetsgivarskap, hyreskontrakt, planering och samordning av verksamheten. 

Frivilligcentralerna är mötesplatser som främjar socialt engagemang, vardaglig 

medmänsklighet och gemenskap mellan människor.  

Det finns ingen uttalad målgrupp, utan frivilligcentralernas mötesplatser är öppna för alla, 

där alla oavsett socioekonomi och bakgrund har möjlighet att verka och vara. Många 

besökare på frivilligcentralerna har ett behov av att utöka sitt sociala sammanhang. Det 

kan vara ensamma personer, personer med psykisk ohälsa, missbruk eller låg tilltro till 

myndigheter. Frivilligcentralernas funktion som öppen och deltagarstyrd mötesplats 

bidrar till ökad delaktighet för dessa personer. Det är deltagarnas intressen och färdigheter 

som skapar själva verksamheten vilket också stärker deltagarens egenmakt.  

Aktiviteterna på frivilligcentralerna har många olika teman, exempelvis måleri, musik, 

drama, litteratur, samtalsgrupper, dans, promenad, yoga, meditation, odling, keramik, 

fotografi och film med mera. Frivilligcentralerna har mellan 20 och 70 grupper årligen 

som drivs av besökare och ideella som söker sig till verksamheten och utifrån ett eget 

intresse startar gruppaktiviteter.  

Besökare söker sig till verksamheten för att få ett sammanhang, en gemenskap eller bara 

en struktur på sin vardag. Frivilligcentralerna möter fler människor med psykisk ohälsa 

och personer som söker sig till verksamheten för att bryta ofrivillig ensamhet. 

Frivilligcentralerna har vanligtvis 250–400 besökare i veckan. Målgruppen är mellan 40 

och 80 år. Majoriteten är äldre än 60 år. 

Frivilligcentralerna har 2024 fått en ny samverkansgrupp där representanter från 

förvaltningen för funktionsstöd, äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen och 

socialförvaltningen Centrum. ingår. Samverkan har fått ett bättre innehåll med 

informationsutbyte, tips och råd.  

Idéburet Offentligt Partnerskap  

Ett Idéburet Offentligt Partnerskap är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig 

sektor. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar 

varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället. Ett Idéburet Offentligt partnerskap 

är en mellanväg mellan normerande bidrag och upphandling och bidrar således till att 

säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Det skapar också 

förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och delaktighet i 

samhällsarbetet.  
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Förvaltningens bedömning 
IOP-avtalen med frivilligcentralerna tecknas gemensamt med nämnden för funktionsstöd 

och äldre samt vård- och omsorgsnämnden. Kostnaden fördelas lika mellan de tre 

nämnderna. Samfinansieringen ger förutsättningar till en mer hållbar och långsiktig 

samverkan som gynnar befolkningen i stadsområdet.  

Förvaltningen bedömer att IOP-avtalen med frivilligcentralerna stärker samspelet mellan 

den offentliga och idéburna sektorn. Det skapar möjligheter att stärka delaktigheten och 

inkluderingen av individer som staden har svårt att nå.  En deltagarstyrd mötesplats, så 

som frivilligcentralerna, utgör en arena för möten mellan människor, kultur och andra 

aktiviteter som har en positiv inverkan på vår hälsa. Starka sociala relationer och nätverk 

ökar det sociala kapitalet vilket i sin tur stärker tilliten och den sociala sammanhållningen 

i samhället.  

Utifrån detta föreslår förvaltningen att socialnämnden Centrum ingår IOP-avtal med de 

tre frivilligcentralerna Oscar, Knuten och Pärlan för år 2025. 

 

Socialförvaltningen Centrum 
 

Sandra Säljö 

Förvaltningsdirektör 

 

 

 


